
 

«14» февраль 2022 йыл                                                                                от «14» февраля 2022 г. 

 

Об организации и  проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

Российской Федерации (далее – Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139  «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», во 

исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 15.01.2021 № 

16 «О совершенствовании региональных механизмов управления качеством образования 

Республики Башкортостан», в целях проведения мониторинга достижения обучающимися 

планируемых предметных результатов освоения основных образовательных программ начального, 

основного и среднего общего образования и обеспечения объективности процедур оценки качества 

образования, приказа от 08.02.2022 №214 «Об организации и проведении Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2022 году» и по   

приказу МКУ «Управление образования Янаульского района» от 10.02.2022 г.№66 «Об 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 уч.году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее- ВПР) в МБОУ СОШ им.Х.Н.Амирова  с. 

Новый Артаул согласно плану- графику ( Приложение №1) 1-4 уроком. 

2. Назначить школьным координатором ВПР учителя истории Галиакберову Л.Т. 

3. Школьному координатору: 

3.1. изучить инструкции по проведению ВПР;   

3.2.изучить план-график проведения ВПР-2022 согласно приложению  (Приложение 1); 

3.3.обеспечить участие обучающихся 4-8 классов в ВПР штатном режиме, обучающихся 11 класса – 

в режиме апробации в соответствии с порядком организации и проведения ВПР в образовательной 

организации; 

 

3.4.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логинов и паролей доступа в личные 

кабинеты образовательных организаций, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

3.5.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. 

Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для 

выдачи каждому участнику отдельного кода 

3.6. Скачать архив с материалами для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4–8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на 

Башkортостан Республикаhы 

Яңауыл районы  муниципаль район 

Әмиров Хәлим Нәҫретдин улы 

исемендәге Яңы Уртауыл ауылы 

урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет дөйөм  

белем биреү учреждениеhы  

(МБДББУ УДББМ Х.Н.Әмиров ис. Яңы 

Уртауыл ауылы)  

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

имени Амирова Халима 

Насретдиновича с. Новый Артаул 

муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан  

( МБОУ СОШ им. Х.Н.Амирова с. 

Новый Артаул) 

 

 

 

                    БОЙОРОК                                 №33                                                                        

 

                                      

                                         ПРИКАЗ 



 
  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
План-график проведения ВПР  

в МБОУ СОШ им. Х.Н.Амирова с. Новый Артаул 

на 2021-2022 учебный год  

 

 

МАРТ 

1 2 3 4 5 
     

     

 10 11 14 15 
    МА-6, МА-7 

     

16 17 18 21 22 

РУ-6, ИС-5 РУ-5, ГГ-11  ОМ-4, БИ-5 РУ-4 (1) 

П-МА-6, П-МА-7 П-РУ-6, П-

ИС-5 

П-РУ-5. П-

ГГ-11 

 П-ОМ-4, П-

БИ-5 

23 24 25   
РУ-4(2). РУ-8 МА-5    

 П-РУ-4, П-РУ-8 П-МА-5   

АПРЕЛЬ 

4 5 6 7 8 
 МА-4 РУ-7, МА-8 СВ-6  

  П-МА-4 П-РУ-7, П-МА-

8 

П-СВ-6 

11 12 13 14 15 
 СВ-6, СВ-8 АНГ-7 СВ-8  

  П-СВ-6, П-СВ-8  П-АНГ-7, П-

СВ-8 

18 19 20 21 22 
 СВ-7  СВ-7  
  П-СВ-7  П-СВ-7 

25 26 27 28 29 
     

     

МАЙ 

2 4 5 6 10 

     

     

11 12 13 16 17 

     

     

18 19 20   

     
     

 

 

 



 
Приложение 2 

 
Список школьной предметной комиссии на ВПР 2022   

в  МБОУ СОШ им.Х.Н.Амирова с. Новый Артаул 

 

 

Класс Предмет Дата 

 

Ответственный учитель/предметная               

комиссия 

4 Русский язык  22 марта 

 23 марта 

 

Хуснияров Р.Ф. /Давлятханова Г.З. 

Математика  05 апреля   Хуснияров Р.Ф.  /Давлятханова Г.З.   

Окружающий мир 21 марта  Хакимова Р.А./ Гимазова И.Р   

5 Русский язык 17 марта  Талипова Р.М./Асатова А.З.   

Математика 24 марта    Фазылова З.Ф. / Гильмутдинова Л.С. 

История 16  марта    Галиакберова Л.Т./ перекрёстная 

проверка в МБОУ СОШ №1 г.Янаул 

Биология 21 марта Ахмадиева И.И./Тельнова И.И. 

6 Математика  

 

15 марта     Гильмутдинова Л.С. /ФазыловаЗ.Ф.    

Русский язык  

 

16 марта  Талипова Р.М./Асатова А.З. 

 Свободный 

выбор 

07 апреля Галиакберова Л.Т. 

 Свободный 

выбор 

12 апреля Галиакберова Л.Т.  

7 Английский язык  13 апреля Идиятова И.В./ перекрёстная проверка в 

МБОУ СОШ №1 г.Янаул 

Русский язык 06 апреля Хуснияров Р.Ф./Талипова Р.М.  

Математика 15 марта    Гильмутдинова Л.С./Фазылова З.Ф . 

Свободный 

выбор 

19 апреля   Галиакберова Л.Т. 

Свободный 

выбор 

21 апреля  Галиакберова Л.Т . 

8 Русский язык 23 марта Асатова А.З./ Талипова Р.М. 

 Математика   06 апреля Гильмутдинова Л.С,/ФазыловаЗ.Ф. 

 Свободный 

выбор 

12 апреля Галиакберова Л.Т. 

 Свободный 

выбор 

14 апреля Галиакберова Л.Т. 

11 География 17  марта  Имаева Г.И./ перекрёстная проверка в 

МБОУ СОШ №1 г.Янаул 

 

 

 

 
 

 

 



                                    

Приложение 3 

 

Общественные наблюдатели на ВПР 2022   

в  МБОУ СОШ им.Х.Н.Амирова с. Новый Артаул 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

наблюдателя 

 (полностью) 

Место работы 

(указать 

сокращенное 

официальное 

наименование), 

должность 

Класс Предмет 

1 МБОУ СОШ  им. 

Х.Н.Амирова с. 

Новый Артаул 

Махмутзянова Эльза 

Ришатовна  

МБОУ СОШ 

им.Х.Н.Амирова с. 

Новый Артаул -

завхоз 

4 

 

 

 

 

11 

Русский язык 

Математика  

Окружающий 

мир 

 

География 

2 МБОУ СОШ  им. 

Х.Н.Амирова с. 

Новый Артаул 

Дускаева Сельвина 

Газнавиевна  

МБДОУ ДС 

«Василёк» с. Новый 

Артаул  - 

делопроизводитель 

5 Русский язык 

Математика  

Биология 

История   

 

 

 

 

 
3 МБОУ СОШ  им. 

Х.Н.Амирова с. 

Новый Артаул 

Хабибуллина Дания 

Алексеевна 

ООО «Уютный 

дом»- уборщица 

помещений  

6 Математика  

Русский язык  

Свободный выбор 

Свободный выбор  

   4 МБОУ СОШ  им. 

Х.Н.Амирова с. 

Новый Артаул 

Мустаева Гульназ 

Нарисовна 
  Новоартаульская 

сельская модельная 

библиотека- 

библиотекарь 

 

 

7 Английский язык  

Русский язык 

 Математика  

 Свободный выбор 

Свободный выбор 

 
5 МБОУ СОШ  им. 

Х.Н.Амирова с. 

Новый Артаул 

Муратова Алина 

Рафаэловна 

МБУК 

Новоартаульский 

СДК- 

художественный 

руководитель  

8 Русский язык 

Математика   

Свободный 

выбор 

Свободный 

выбор 


